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با اینکه تورم 
مسکن و 

اجاره‌بها از 
ابتدای امسال 

آهنگ رشد 
کندی داشته 

اما به‌خاطر 
ثبت تورم بالا 
در سال‌های 

خ  اخیر، نر
تورم بخش 

مسکن 
بالاتر از تورم 

عمومی، 
هزینه آن در 

سبد هزینه‌ای 
خانوار را بالا 

برده است

در جدیدترین آمار از شاخص تورم که مرکز آمار 
آن را منتشر کرده است، تورم سالانه مسکن و 
اجاره‌بها برابر 40.8 درصد و بالاتر از نرخ تورم 
عمومی )30 درصد( است. عدد شاخص در 
بهمن‌ماه به 294.1 رسیده است. این عدد به 
چه معناست؟ در محاسبات مرکز آمار یک 
»سال پایه« تعیین می‌شود و عدد شاخص در 
این سال 100 است. عدد سال پایه در آمارهای 
مرکز آمار 1400 است. بنابراین، عدد شاخص 
بهمن‌ماه از عدد سال پایه کم می‌شود تا میزان 
افزایش هزینه‌ها در این مدت زمان مشخص 

شود.
با این فرمول، عدد شاخص بهمن‌ماه در 
حوزه اجاره، 294 است. 100 از این عدد کم 
می‌شود و عدد 194 به دست می‌آید که به 
معنای افزایش 194 درصدی هزینه اجاره‌ها، در 
این 35 ماه است. به عبارتی در 35 ماه گذشته، 
میزان هزینه‌ای که خانوارها برای اجاره مسکن 
داشته‌اند 194 درصد رشد کرده است! عددی 
نجومی و سه رقمی که نشان از وضعیت وخیم 

ساختار اجاره‌نشینی در ایران دارد.
 با اینکه تورم مسکن و اجاره‌بها از ابتدای امسال 
آهنگ رشد کندی داشته اما به‌خاطر ثبت تورم 
بالا در سال‌های اخیر، نرخ تورم بخش مسکن 
بالاتر از تورم عمومی، هزینه آن در سبد هزینه‌ای 
خانوار را بالا برده است. دولت برای کاهش 
فشار تورمی مسکن و اجاره‌بها بخصوص برای 
اقشار آسیب‌پذیر، دو بسته سیاستی جدید 
را در حال تدوین دارد. این دو بسته تولید و 
تأمین مسکن حمایت از مستأجران را مورد 
نظر دارد. حبیب‌اله ‌طاهرخانی، معاون مسکن 
و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، تنوع‌بخشی 
به پرداخت تسهیلات ساخت و خرید مسکن 
و همچنین پرداخت تسهیلات با نرخ سود 
ترجیحی به مستأجران را مهم‌ترین محور 
برنامه جدید برای ساماندهی بخش مسکن 
عنوان کرد. طاهرخانی به این موضوع اشاره 
کرد که در حال حاضر تسهیلات مسکن و 
دسترسی به آن محدود به ساخت است اما در 
همین بخش نیز تنوع در پرداخت نداریم. به 
گفته معاون مسکن و ساختمان؛ انبوه‌سازان، 
سازندگان بخش خصوصی و سایر سازندگان 
تمایل دارند وام با مدت زمان بازپرداخت 
کوتاه‌تر دریافت کنند. بیشتر انبوه‌سازان به 

 معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت‌وگو با »ایران«
از برنامه حمایتی برای مستأجران خبر داد

 پرداخت وام ودیعه مسکن
خ سود کمتر با نر

هزینه اجاره در سبد خانوار، طی 35 ماه گذشته 194 درصد رشد کرده است

وام با دوره بازپرداخت 20 ساله نیازی ندارند 
در عوض خواسته آنان افزایش تسهیلات با 
دوره بازپرداخت کوتاه‌تر است. از طرف دیگر، 
با کاهش دوره بازپرداخت، حجم پرداخت 

تسهیلات بیشتر می‌شود.
طاهرخانی، معاون مسکن و ساختمان و 
شهرسازی درباره تدوین و طراحی پرداخت 
تسهیلات با زمان بازپرداخت میان‌مدت 
)حدود 5 سال( گفت: »بیشتر تسهیلات 
پرداختی به بخش مسکن، بخش ساخت 
را دربرمی‌گیرد به همین دلیل برای خرید، 
مدت‌هاست طرح جدیدی در پرداخت 
تسهیلات ارائه نشده است. بانک‌ها نیز از 
تنوع‌بخشی در پرداخت تسهیلات مسکن 
استقبال کرده‌اند. با این شرایط، بسته جدیدی 
با بانک مرکزی توافق شده است که بر اساس 
آن تنوع‌دهی به بخش تسهیلات مسکن در 

دستورکار قرار خواهد گرفت.«
وی گفت: »افزایش تسهیلات ساخت و خرید 

در بافت‌های فرسوده و میانی شهرها یکی از 
سیاست‌های مورد توجه دولت در ساخت، 
تولید و تأمین مسکن است. نرخ بالای سود 
تسهیلات، عملکرد نوسازی بافت‌های فرسوده 
را پایین نگه داشته است. ما در هماهنگی و 
برنامه‌ریزی با بانک مرکزی به دنبال آن هستیم 
تا پرداخت تسهیلات در بافت فرسوده با نرخ 
سود پایین و افزایش طول دوره بازپرداخت 
صورت گیرد. پیش‌بینی این است که با تغییر 
شرایط پرداخت وام برای نوسازی بافت 
فرسوده، افراد بیشتری از این وام استفاده 

کنند.«
معاون وزیر راه و شهرسازی دلیل موفقیت در 
ساخت مسکن روستایی را پرداخت تسهیلات 
کم‌بهره دانست و گفت: »در مسکن روستایی 
به استانداردهای جهانی نزدیک شده‌ایم، دلایل 
این موفقیت تسهیلات‌دهی با نرخ ترجیهی 
است، بنابراین در نوسازی بافت فرسوده نیز 

این برنامه را دنبال می‌کنیم.«

بسته حمایتی برای مستأجران
عاوه بر بازنگری در پرداخت تسهیلات 
ساخت مسکن، دولت در نظر دارد حمایت 
از مستأجران بویژه مستأجران در دهک‌های 
کم‌درآمد را به سمت حمایت واقع‌بینانه سوق 
دهد. پرداخت تسهیلات ودیعه به مستأجران، 
در حال حاضر یکی از برنامه‌های حمایتی است 
اما این تسهیلات محدود است و به دست همه 
مستأجران متقاضی نمی‌رسد و نرخ سود آن 
بالاست و عملاً به هدف اصلی خود نمی‌رسد. 
برای اثربخشی بیشتر وام ودیعه، کاهش 
نرخ سود وام و پرداخت تسهیلات با نرخ 
سود ترجیحی مورد نظر سیاست‌گذار بخش 
مسکن است. معاون مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تدوین برنامه 
جدید برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن، 
می‌گوید: »اصلی‌ترین هدف ما در پرداخت این 

تسهیلات کاهش نرخ سود آن است.«
طاهرخانی افزود: »پرداخت تسهیلات 

مسکن

سهیلا یادگاری
خبرنگار

خبر

بنگاه

با برگزاری آیین‌های جداگانه و با حضور نمایندگان بانک پارسیان، 
جوایز 3 برنده قرعه‌کشی کمپین بانوان سپرده‌گذار اهدا شد. بر 
اساس این گزارش، فاطمه گل‌محمد مشتری شعبه دربند، حکیمه 
اسلامی مشتری شعبه قشم و سریه رنجبری صوفی مشتری شعبه 
شهریار 3 برنده جایزه یک میلیارد ریالی این قرعه‌کشی بودند که با 
حضور در شعب مذکور، جوایز خود را دریافت کردند.  بانک پارسیان 
به‌پاس قدردانی از همراهی بانوان پرمهر سرزمینمان، طرح تشویقی 
ویژه‌ای را در قالب دو پویش با مخاطب قرار دادن بانوان دارای 
سپرده‌های مختلف، اعم از تمامی بانوان دارنده سپرده‌ های: سبا، 
قرض‌الحسنه‌ پس‌انداز، جاری، کوتاه‌مدت عادی و در حالت وسیع‌تر، 

غ از زمان سپرده‌گذاری، برگزار کرد. تمامی بانوان مشتری بانک، فار

براساس اعلام بانک مرکزی، نرخ رشد نقدینگی در پایان دی ماه 
امسال به ۲۸.۴ درصد رسید و پایه پولی در بازه زمانی ۱۲ ماهه معادل 

۲۱.۲ درصد رشد داشته است.
بنا بر اعلام بانک مرکزی، حجم نقدینگی کشور در دی ماه امسال 
به رقم ۹۷۲۳ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ 
معادل ۲۳.۴ درصد رشد داشته است. همچنین نرخ رشد دوازده ماهه 
نقدینگی در دی ماه امسال معادل ۲۸.۴ درصد محاسبه شده که در 
مقایسه با نرخ رشد دوره مشابه در دی ماه گذشته که ۲۵.۴ درصد بود 
به میزان سه واحد درصد افزایش را نشان می‌دهد. نرخ رشد نقدینگی 
به افزایش حجم کل پول در گردش و شبه‌پول در اقتصاد طی دوره 
زمانی مشخصی اشاره دارد. این مفهوم یکی از شاخص‌های مهم در 
اقتصاد است که اثرات گسترده‌ای بر تورم، نرخ بهره، بیکاری و تولید 
دارد. رشد نقدینگی معمولاً به صورت درصدی نسبت به دوره قبلی 
به عنوان مثال ماهانه یا سالانه نشان داده می‌شود و نشان‌دهنده 
سرعت افزایش پول در اقتصاد هر کشور است. عواملی از جمله، 
رشد پایه پولی، افزایش ضریب فزاینده پول، افزایش وام‌دهی بانکی، 
افزایش مخارج دولتی و افزایش تقاضا برای پول از مهم‌ترین عوامل 
رشد نقدینگی هستند. پایه پولی به تمام اسکناس‌ها، سکه‌های 
تولید شده و اعتبارات تصویب شده نزد بانک مرکزی گفته می‌شود 
که بیشترین قابلیت نقدشوندگی در اقتصاد یک کشور را دارا باشد. 
در دی ماه امسال پایه پولی به رقم ۱۲۴۰.۹ هزار میلیارد تومان رسیده 
است.پایه پولی در دی ماه سال‌جاری نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ رشد 

۱۳.۶ درصدی را تجربه کرده است.

 قدردانی بانک پارسیان
از بانوان سپرده‌گذار با جوایز ارزشمند

رشد 21 درصدی پایه پولی

ودیعه به اقشار کم‌درآمد در تغییر سیاست 
تسهیلات‌دهی در بخش مسکن مورد نظر 
است. سامانه‌های وزارت راه و شهرسازی 
به سامانه رفاه ایرانیان متصل شده است 
و از این به بعد تمام برنامه‌های بخش 
مسکن بر اساس دهک‌بندی این سامانه 
اجرا می‌شود. مستأجران در اولویت دریافت 
تسهیلات مسکن نیز از این به بعد با مراجعه 
به سامانه رفاه ایرانیان شناسایی می‌شوند. 
بخشی از مشکلات مربوط به مسکن 
استطاعت‌پذیر است. بخشی از اقشار کم 
درآمد و متوسط جامعه امکان دسترسی به 
مسکن در استطاعت خود را ندارند که باید 
با سیاست‌گذاری‌ها و راهکارهایی این امکان 
برای همه اقشار جامعه فراهم شود. نهضت 
ملی مسکن و مسکن محرومان باید به جامعه 
هدف اصلی که همان قشر آسیب‌پذیر جامعه 

هستند، متصل شود.«
طاهرخانی خاطرنشان کرد: »بسته‌های 
پیشنهادی بازنگری در پرداخت تسهیلات 
مسکن آماده شده و قبل از سال جدیددر 

نشست شورای‌عالی مسکن ارائه می‌شود.
طبق برنامه هفتم توسعه، ۵ میلیون واحد 
مسکونی در بخش‌های مختلف شهری و 
روستایی برنامه‌ریزی شده است، سهم 
مسکن حمایتی شهری در این برنامه 1.5 
میلیون واحد است. مسکن روستایی، 
مقاوم‌سازی و ساخت مسکن در بافت‌های 
فرسوده شهری و دیگر روش‌های تأمین 
مسکن، بخش‌های دیگر ساخت 5 میلیون 
مسکن در طول برنامه هفتم را تشکیل 
می‌دهد. این برنامه نقشه‌راه دولت در حوزه 

مسکن است.«
یکی از اقدامات دولت برای تأمین مسکن 
مردم بخصوص اقشار آسیب‌پذیر افزایش 
تسهیلات ساخت است، در حال حاضر 
تسهیلات ساخت از 550 به 650 میلیون 
تومان افزایش یافته که هدف آن تأمین 
مالی برنامه‌های حمایتی تولید مسکن 
است. بر‌اساس اطلاعات آماری وزارت راه و 
شهرسازی، طی ۶ ماه گذشته، ۱۲۰ هزار قرارداد 
جدید تسهیلات بانکی ساخت مسکن منعقد 
شده است، افزایش مجموع قراردادهای 
بانکی به بیش از یک میلیون واحد )رشد 
۱۲ درصدی(، رشد ۲۷.۲۸ درصدی میزان 
پرداختی تسهیلات بانکی به پروژه‌های 
مسکن حمایتی در این مدت و افزایش صدور 
پروانه‌های ساختمانی از ۴۹۱ هزار به ۵۸۶ هزار 
واحد )رشد ۱۶ درصدی(، روند اجرای ساخت 
مسکن حمایتی بر اساس سیاست‌های جدید 

را نشان می‌دهد.
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